
 

Resolución de Alcaldía
Expediente N.º: 512/2024

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

Visto que por alcaldía se considera necesario para este Ayuntamiento de contratar el servicio 
de asistencia técnica y consultoría en la conservación integral del catastro urbano del municipio 
de Quintanar del Rey debido a la gran número de edificaciones que en la actualidad no se 
adecuan a la realidad vigente y están liquidando el IBI de forma incorrecta creando un agravio 
comparativo con otros contribuyentes y produciendo un merma en los ingresos Municipales.

Visto  que  dada  la  característica  del  servicio  puede  aplicarse  el  procedimiento  simplificado 
abreviado del artículo 159.6 LCSP

Visto que con fecha 3 de mayo de 2024 se emitió Informe de Intervención sobre el porcentaje 
que supone la contratación en relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente.

Visto que con fecha 22 de agosto de 2014 se emitió Informe por Secretaría sobre la Legislación 
aplicable  y el  procedimiento a seguir  y visto que de conformidad con el  mismo,  el  órgano 
competente para aprobar y adjudicar el contrato es esta Alcaldía  porque el importe del contrato 
asciende a 10.367,28 (  IVA incluido)  y por lo  tanto,  no supera ni  el  10 % de los recursos 
ordinarios del presupuesto de este Ayuntamiento ni la cuantía de seis millones de euros.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría,  y  de 
conformidad con lo establecido en el artículo 159.6 y la Disposición Adicional Segunda de la  
Ley 9/2017, de contratos del sector público

RESUELVO

PRIMERO. Iniciar  el  procedimiento  de  adjudicación  del  contrato  del  servicio  de  asistencia 
técnica y consultoría en la conservación integral del catastro urbano del municipio de Quintanar 
del Rey  por procedimiento simplificado abreviado.

SEGUNDO. Que  se  redacten  los  correspondientes  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas 
Particulares  y  de  Prescripciones  Técnicas  que  han  de  regir  el  Contrato  y  el  proceso  de 
adjudicación.

TERCERO. Que por el  Interventor se haga la retención de crédito que acredite que existe 
crédito  suficiente  y  adecuado para  financiar  el  gasto  que comporta  la  celebración  de este 
contrato y que emita informe sobre la fiscalización previa o crítica del gasto.

CUARTO. De  ser  favorable  la  fiscalización  previa  que  se  emita  Informe  de  Secretaría  al 
respecto.

Ayuntamiento de Quintanar del Rey

Plza. Mayor, 1, Quintanar del Rey. 16220 Cuenca. Tfno. 967495025. Fax: 967495045

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
A5

M
H

PF
ET

Q
H

N
L2

A3
FH

H
XX

W
G

KH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//q

ui
nt

an
ar

de
lre

y.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

QUINTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para que resuelva lo que proceda.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Ayuntamiento de Quintanar del Rey

Plza. Mayor, 1, Quintanar del Rey. 16220 Cuenca. Tfno. 967495025. Fax: 967495045

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
A5

M
H

PF
ET

Q
H

N
L2

A3
FH

H
XX

W
G

KH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//q

ui
nt

an
ar

de
lre

y.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Quintanar del Rey
	2024-08-23T11:29:12+0200
	Quintanar del Rey
	JOAQUINA SAIZ CEBRIAN - 47052556F (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Quintanar del Rey
	2024-08-23T13:33:10+0200
	Quintanar del Rey
	CAROLINA ZARAGOZA TORREGROSA - 74014429S (FIRMA)
	Lo acepto




